
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1131 / 2013 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI PUNTI METALLICI PER CUCITRICE MOD. ZENITH 

130/E SUL MEPA 
 
 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di punti per cucitrice per cucitrice mod. Zenith 
130/E in scatole da 1.000 punti metallici cad., ad uso dei vari uffici comunali. 

 
 
VISTI: 
 

- l’art. 26 della Legge 488 del 23 dicembre 1999 (Legge Finanziaria 2000), che regola 
l’utilizzo delle centrali di committenza da parte delle pubbliche amministrazioni, e le 
successive modificazioni. 

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 17 febbraio 2009, relativo a 
“Tipologie di beni e servizi, per le quali le amministrazioni centrali e periferiche dello 
Stato, con esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e 
delle istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate ex 
articolo 26 della legge n. 488/1999” - Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 76 del 1° Aprile 
2009. 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 296 del 27 dicembre 2006 (Legge Finanziaria 2007), che 
stabilisce che per gli acquisti di beni e servizi d’importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario è necessario fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 
comma 1, del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. 

- l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice dei contratti pubblici e il Regolamento per gli 
acquisti di beni e servizi in economia del Comune di Bassano del Grappa” approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27 marzo 2008, la determinazione n. 
774/2008 con le tipologie dei beni acquisibili e i relativi importi massimi di spesa e la 
successiva determinazione n. 701/2010 di aggiornamento del precedente atto. 

 
PRECISATO CHE:  

- in data odierna 13/08/2013 il Servizio di Economato ha verificato che sul sito 
www.acquistinretepa.it non sono attive convenzioni Consip per questa tipologia di prodotto; 

- in data odierna 13/08/2013 il Servizio di Economato ha verificato sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione che il prodotto ricercato viene fornito dalle 
sotto elencate ditte ai seguenti prezzi (*): 

 

 



 

Fornitore Prodotto Prezzo € 
Tempo di consegna 

(giorni) 
Unita di Misura 

KIT UFFICIO SNC DI 
CODATO MICHELE & C. 

Punti per cucitrice mod. 
Zenith 130/E 0,49 

 
 
 

5 
Scatola da n. 1.000 punti 

metallici 

COMAB 

Punti per cucitrice mod. 
Zenith 130/E 0,49 

 
7 

Scatola da n. 1.000 punti 
metallici 

SV2000 DI SALVATORE 

VITELLO 

Punti per cucitrice mod. 

Zenith 130/E 0,50 

 

 
 

5 

Scatola da n. 1.000 punti 

metallici 

INGROSCART 

Punti per cucitrice mod. 

Zenith 130/E 0,515 

 

7 

Scatola da n. 1.000 punti 

metallici 

EP MEGASTORE DI PEPE P. 
Punti per cucitrice mod. 

Zenith 130/E 0,519 

 
 

15 
Scatola da n. 1.000 punti 

metallici 

LA PITAGORA DI MACRELLI 
DR. GIAN CARLO 

Punti per cucitrice mod. 
Zenith 130/E 0,52 

 
 

 
10 

Scatola da n. 1.000 punti 
metallici 

 
* rivenditori anche per la provincia di Vicenza 

 
DATO ATTO CHE l’offerta più conveniente per il prodotto punti metallici per cucitrice mod. 
Zenith 130/E in scatole da n. 1.000 punti metallici cad., tenuto conto del prezzo unitario e in 
secondo ordine del tempo indicato a catalogo dal fornitore per la consegna del materiale, è quella 
della ditta KIT UFFICIO SNC DI CODATO MICHELE & C., con sede in Via Treviso, 92 - 30037 
- SCORZE' (VE), P.IVA 02529780278, che propone il prodotto scatola da n. 1.000 punti metallici 
per cucitrice Zenith mod. 130/E al prezzo di € 0,49 oltre IVA 21% (spese di spedizione e trasporto 
incluse). 
 
CONSIDERATO che il bando “CANCELLERIA 104 - Cancelleria, macchine per ufficio e materiale 
di consumo” sul sito istituzionale di Consp Spa, rispetto al quale risultano accreditate le imprese 
individuate, prevede la possibilità di effettuare ordini diretti da parte delle PP.AA. per un importo 
minimo di € 200,00 IVA esclusa  
 
RILEVATO che il fabbisogno attuale è compatibile con l’acquisto di un quantitativo di scatole da n. 
1.000 punti metallici pari a 410 unità, che corrisponde all’ordine minimo consentito, e  tenuto conto 
che il prezzo al quale viene offerto il prodotto sul mercato locale è di molto superiore rispetto alle 
quotazioni indicate nella tabella che precede.  
 
DICHIARATO congruo il prezzo di fornitura da parte del responsabile di Economato in base ai dati 
di mercato noti ed acquisiti. 
 
INTESO di: 
-  procedere con un affidamento diretto, ai sensi dell’art 9 del “Regolamento per l’acquisto di beni e 
servizi in economia” alla ditta KIT UFFICIO SNC DI CODATO MICHELE & C., con sede in Via 
Treviso, 92 - 30037 - SCORZE' (VE), P.IVA 02529780278 della fornitura di n. 410 scatole di punti 
metallici per cucitrice modello Zenith 130/E (1.000 punti metallici/scatola); 
- formalizzare il contratto con le modalità  previste dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e 
s.m.i., mediante la procedura on-line predisposta nel sito acquistinretepa.it; affidando l’invio 
dell’ordinativo al responsabile del Servizio di Economato, in quanto registrato presso il sistema degli 
acquisti in rete di Consip spa anche per l’invio degli ordini telematici con firma digitale. 
 
DATO ATTO che con la presente la fornitura  si intende provvedere alla dotazione di consumabili 
per le ordinarie attività d’ufficio. 
 



FATTA RISERVA che l’esecutività del presente provvedimento rimane subordinata all’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della relativa spesa, sottoscritto dal 
Responsabile del Servizio Ragioneria ai sensi dell’art.151 c.4 del T.U.E.L.. 
 
VISTI 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20 giugno 2013 di approvazione del 
bilancio per l’esercizio 2013; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27.12.2012 avente per oggetto: esercizio 
provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- l’art. 151, comma  4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 
  

 DETERMINA 
 
1. di acquistare, sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA), per le motivazioni di 

cui in premessa, dalla ditta KIT UFFICIO SNC DI CODATO MICHELE & C., con sede in Via 
Treviso, 92 - 30037 - SCORZE' (VE), P.IVA 02529780278, n. 410 scatole di punti metallici per 
cucitrice modello Zenith 130/E contenenti 1.000 punti metallici cad. al prezzo di € 0,49 per 
scatola, oltre IVA 21% (spese di spedizione e trasporto incluse), per un totale di € 200,90 oltre 
IVA 21%; 

2. di finanziare la sopraindicata spesa, quantificata in € 243,09 (IVA inclusa), con imputazione della 
stessa al T. 1 F. 1 S. 8 I. 2 Cap. 980001 “Acquisti vari” del PEG per la gestione del bilancio 
corrente esercizio (2013); 

3. di incaricare il responsabile del Servizio di Economato ad effettuare l’ordinativo della fornitura 
tramite la procedura telematica del sistema Consip, presso cui è registrato, nei limiti dell’impegno 
di spesa assunto; 

4. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, dietro 
presentazione di regolare fattura da parte del fornitore a cui è stata affidata, liquidata dal Dirigente 
dell’Area Economico-Finanziaria, previa attestazione della regolarità della fornitura da parte 
dell’ordinante; 

5. di chiedere l’attribuzione del CIG tramite accesso al SIMOG. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 113493 

 



Firmato digitalmente  il 14/08/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/08/2013 al 29/08/2013 
 


